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از گرت ســاوت گیت مربی ســه شــیرها می خواهم که به بازیکنان جوان فرصت بازی بدهد، 12
چون جام جهانی 2018 زمینه ای برای خودنمایی جوان ترهاســت. انگلستان در  سال 2014 با 
 حضور همه باتجربه ها و ســتاره ها پاســخی نگرفت و حتی از گروه هم صعــود نکرد. به جوان ها 

میدان بدهید.

گریلینهکر
مفسرونظریهپرداز
برجستهفوتبال

تیم تجزیه و تحلیل کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
سن پترزبورگ: ایران نخستین برد آسیایی ها را 
در جام جهانی 2018 با سخاوتمندی عزیز بوحدوز، 

مدافع مراکش، به دست آورد.
تیم ملــی در روز جمعه با غلبه بــر موانع زیاد 
تیم بااســتعداد مراکش را در بازی افتتاحیه خود 

شکست داد.
 ایران که در ایجاد موقعیت های زیاد موفق نبود، 
با صبر زیاد توانست روی یک ضربه کاشته حساب 
شده از احســان حاج صفی و پرواز اشتباه عزیز 

بوحدوز برنده شود.

بازگشت کند اما مطمئن
مردان کارلوس کی روش در پانــزده دقیقه ابتدایی در 
تلاش بودند تا از زیر ســایه ســنگین مراکشی ها خارج 
شوند. آنها با بلاک کردن مداوم و چکشی، آتش حملات 

مراکشی ها را خنثی کردند.
رامین رضاییان و احســان حاج صفی، مدافعان کناری 
ایران با تلاش مداوم بال های حریف را که سعی زیادی در 

نفوذ از کناره ها داشتند، خنثی کردند.
در نیم ســاعت اول بازی ایران تنها یک ضربه ناقص در 
برابر 6 ضربه داخل چارچوب نماینده آفریقای شــمالی 

داشت.
ایران به آرامی به بازی برگشــت. به  طوری که در پایان 
نیمه  اول آنها 9 ضربه به ثمر رســاندند که یکی بیشتر از 

مراکشی ها بود؛ اما بازی بدون گل پایان یافت.
اشتباه از نوع سردار

آزمون 23ســاله که بزرگترین امید ایران برای گلزنی 
شناخته می شــد، یک بازی طاقت فرســا انجام داد که 

 بخشــی از آن به دلیل عدم  تغذیه مناســب از ســوی 
هم تیمی هایش بود.

26دقیقه طول کشید تا آزمون نخستین ضربه خود را 
بزند. ضربه ای که از دروازه فاصله زیادی داشت. ضربه وحید 

امیری هم در اختیار منیر محمدی قرار گرفت.
ناکارآمدی خط حمله تیم کی روش از این جهت بسیار 
برجسته بود که برای نخستین بار از  سال 1996 تیم ایران 
یک نیمه از بــازی در جام جهانی را بدون حتی یک ضربه 

موثر به دروازه حریف به پایان رساند.
دفاع خطی، 4 نفر

ایران برخلاف برخی پیش بینی ها بــا دفاع چهارنفره 
خطی به اســتقبال مراکش رفت و رضاییان و حاج صفی 
از روبه رو شــدن با مهاجمان جلوتر خــودداری کردند و 
تنها با همتایان خود در دفاع وسط هماهنگ شدند. امید 
ابراهیمی، در میانه میدان، بیشتر متصل به دفاع بود؛ آن 
هم در حالی  که مســعود شجاعی و کریم انصاری فرد هم 

همین موقعیت را حفظ کرده بودند و گهگاهی به جلو فشار 
می آوردند. این حرکات فشار لازم را برای تحرک مناسب و 

زیاد آزمون فراهم نمی کرد.
امیــری و جهانبخش کــه وظیفه کشــاندن بازی به 
گوشه های زمین را به عهده گرفتند -نفوذهای ایران البته 
بیشتر از سمت راست انجام شد- درمجموع باعث شدند 
یک دفاع مستحکم با هماهنگی بال ها بر سر تیم مراکش 

فرو بریزد. 
نتیجه: ایران، تنها موفق آسیایی

این تاکتیک، در کنار صبر و حوصله بازیکنان و مربی، 
درنهایت پاســخ داد و ایرانی ها که مثل همیشه سخت 
گل می خوردند، این بار نه  تنها گلی را دریافت نکردند، 
بلکه با درایت بازی را به پایان رســاندند و با فشارهای 
لحظات آخر، بازیکن حریف را به اشتباه انداختند و تنها 
سه امتیاز 4 گروه اول از بین تیم های آسیایی را کسب 

کردند.

جذاباماتکراری!

اشکانتقیپور
پژوهشگر و استاد دانشگاه

هماننــد  فردوســی پور  عــادل  برنامه هــای 
گزارش هایش جذاب اســت و در آن شکی نیست. اما 
آن چه در این روزهای پر از هیجان سبب ملال است 
تکرار هایی اســت که در دعــوت از میهمانان برنامه 

صورت می گیرد. 
حضور به یادماندنی علی آقای پروین و حشمت الله 
خان مهاجرانی در کنار هــم و در آغاز برنامه 2018 
آنچنان خرق عادت گونــه، برنامه را جذاب و مخاطب 
را هیجــان زده کرد که یقینا بــرای ادامه  آن و راضی 
نگاه داشــتن بیننده در ادامه  راه جام جهانی، نیاز به 
نوزایی و خلاقیت بیشتری حس می شود. یقینا استاد 
محصص و اســتاد حاج رضایی احتــرام فراوانی نزد 
فوتبالدوستان دارند اما واقعیت این است که در طول 
لیگ برتر و بازی های ملی تقریبا به شکل مستمر در 
برنامه  نــود و برنامه های فوتبالی دیگر از دیدارشــان 
بهره مند می شــویم و از ســوی دیگــر عطش دیدن 
چهره های جدید و متخصــص در زمینه  فوتبال، آن 

هم در زمان جام جهانی توقع بیجایی نیست. 
دیــدار با بــزرگان ایرانــی در تاریخ فوتبــال این 
سرزمین که تواضع بی بدیلشان امکان استفاده عموم 
را از وجودشان کاســته است و همچنین کارشناسان 
و مربیــان جوانی که ســودای آموختــن، تحلیل و 
خودنمایی دارند. دعوت از بزرگان فوتبال جهان هم 
که در برنامه های عادل فردوسی پور مسبوق به سابقه 
اســت. چرا در حین برگــزاری جام جهانی با کمک 
اسپانســر های برنامه این مهم رخ ندهد. تنها حضور 
یک روزه  ساموئل اتوئو برای یک بازی کافیست؟ شک 
نکنید نشــاط حســی و طراوت روحی در بینندگان 
پرشماری که حال وهوای اقتصادی خوبی هم ندارند 
با دعوت از بزرگان فوتبال آلمان، انگلیس، اســپانیا، 
ایتالیا و برزیل و شــنیدن و دیدن تحلیل هایشان در 
برنامه ده چندان می شــود و تحریم های آمریکا هم بر 
آن هیچ اثری ندارد!!! اگر جایــی برای خرج کردن از 
جیب مردم مناسب باشد آنجایی است که شادمانی و 

رضایت بیشتر بر لب های مخاطب بنشاند. 
چه جایی بهتر از جام جهانــی و برنامه ویژه اش که 
هم ســاعات فراغت شــبانگاهی مردم را به خوبی پر 
می کند و هم بر ســواد فوتبالی مخاطب می افزاید. با 
توجه به رابطه  خوب میان کارلوس کی روش و عادل 
فردوسی پور اعتبار جهانی کارلوس کی روش استفاده 
از روابط ســر مربــی تیم ملی برای حضــور بزرگان 
پیشکسوت فوتبال جهان در ایران آن هم با پرداخت 
حق الزحمــه  حضورشــان چندان دور از دســترس 
نیســت. کارلوس کــی روش یک مثال بــود و یقین 
دارم که عادل فردوســی پور خود از آنچنان اعتباری 
در میان فوتبال نویسان و برنامه سازان فوتبالی جهان 
برخوردار اســت که قطعا توانایی دعوت مســتقیم و 
اجابت آن را از سوی بزرگان فوتبال قاره  سبز، داوران 
بازنشســته  مشــهور جهان و ورزشی نویســان خوب 
مجلات ورزشــی اروپا دارد. امیدوارم در روزهای بعد 
در کنار کارشناسان عزیز داخلی با حضور بزرگانی از 
فوتبال جهــان و تغییراتی در ظاهر برنامه بر جذابیت 
آن افزوده شود و توقع بالای ما از عادل فردوسی پور، 
تهیه کننــده، مجری و گزارشــگر حقیقتا باســواد، 

بی ادعا و دوست داشتنی میهنمان برآورده شود. 
شاید برای قضاوت زود باشــد و عادل فردوسی پور 
و همکارانش برای روزهــای جذاب تر بازی های جام 
جهانی، هدیه هایــی ناگهانی برایمــان پنهان  کرده 

باشند. امیدواریم که چنین باشد.

ارزیا�ب
امیر عابدزاده در گفت وگو با »شهروند«:

پدرمهممقابلیوگسلاوی
بازینکرد

امیرصادقیپناه
خبرنگار اعزامی روزنامه شهروند

همین روزها که اشمایکل جوان، درون دروازه 
دانمارک خوش می درخشــد، امیر عابدزاده، 
به رغم این که بازی های زیادی از او دیده نشده، 
همراه تیم ملی ایران در روســیه اســت. پسر 
اســطوره  دروازه های ایران، در لیست 23 نفره 
ایران قرار گرفت و یکی از سه دروازه بان ایران در 
جام است. هر چند بازی درخشان بیرانوند در برابر 
مراکش، امید امیر عابدزاده را برای قرارگرفتن 
در چهارچوب دروازه ایران در دو بازی پیش رو 
کمرنگ کرده، اما همین نیمکت نشینی هم قطعا 

افتخار بزرگی برای او خواهد بود. 
 نظرت درباره سه امتیاز بازی اول ایران 

چه بود؟
من بــرد تیم را بــه همه مردم ایــران تبریک 
می گویم. امیدوارم شایســتگی های تیم ما ادامه 
داشته باشــد. ما برای برد وارد زمین شده بودیم و 

بچه ها استحقاق این برد را داشتند.
 اما نظر مراکشی ها غیراز این بوده. آنها 

می گویند برد ایران شانسی بوده.
هرکسی می تواند نظر خودش را بدهد. ما بازی 
حساب شــده ای جلوی مراکش انجام دادیم و به 
آن چیزی که می خواســتیم رسیدیم. چیزی که 
مشخص است این است که ما هم موقعیت های 
زیادی داشتیم و می توانســتیم زودتر هم به گل 
برسیم. همه  چیز این بازی، گلی نبود که مدافع 
حریف به خودشان زد. اتحاد و همدلی ما، فشاری 
که آوردیم و موقعیت هایمان ما را شایســته این 

پیروزی کرد.
 حضور تو در جمع سه دروازه بان ایران، 
خیلی ها را امیدوار کرد که حداقل در برابر 
مراکش به زمین خواهی رفت. اما این اتفاق 

نیفتاد.
مهم موفقیت تیم اســت. ما در تیم ملی اتحاد 
عجیب و غریبی داریم و اصلا مهم نیست که چه 
کسی بازی کند. درباره خود من هم این نکته که 
من از لحاظ سنی فاصله زیادی با دیگر بازیکنان و 
دروازه بان هایمان دارم و باید راه طولانی را طی کنم 
تا درون دروازه به صوت فیکس بازی کنم. چیزی 
که برای من مهم است این است که من به روسیه 
آمده ام و در مسیر قرار گرفتم. این برای من اتفاق 

خیلی خوبی است. 
 پدر تو 20 ســال پیش در جام جهانی 
فرانســه بازی کرد و حالا تو در جام جهانی 
نماینده خانواده عابدزاده هســتی. فکر 
می کنی بتوانی به آرزوی قلبی خودت که 

بازی در روسیه است برسی؟
همان طور که می دانید پدر من هم در بازی اول 
ایران در فرانسه در برابر یوگسلاوی درون دروازه 
نبود، اما روی نیمکت بــا اتحادی که در تیم ایران 
بود نشست و تیم را کمک کرد. قطعا من هم روی 
نیمکت به دروازه بــان اصلی تیم و بقیه بازیکن ها 

کمک می کنم و روحیه خواهم داد.
 چقدر به صعود تیم به دور بعد امیدواری؟

در فوتبال هیچ چیز غیرقابل دسترسی نیست. 
واقعیت این است که ما حالا ســه امتیاز داریم و 
صدرنشین گروه خودمان هستیم. دو بازی سخت 

باقی مانده، اما قادر به گرفتن نتیجه هستیم. 
 اما تیم اسپانیا بسیار خطرناک و بزرگ 

است.
اسپانیا تیم بسیار خوبی است. نیازی نیست من 
درباره اسپانیا صحبت کنم. آنها پرقدرت هستند 
و بازیکنان بزرگی هســتند و در هر لحظه از بازی 
می توانند جریان ساز باشــند. اما ما هم روی تیم 
اسپانیا بسیار کار کرده ایم و قرار نیست جلوی آنها 
دست و پا بسته باشــیم. به هرحال ما سه امتیازی 
هستیم و برای صعود همه  تلاشمان را خواهیم کرد. 
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»ریگبرت یومبی« از کامرون این عکس را قبل از آغاز مسابقه بین روسیه و عربستان گرفته است. 
تلگراف بهترین عکس ها از تیم ها، بازیکنان، بازی ها و تماشاچیان تا این لحظه جام جهانی روسیه را انتخاب کرده است. 

تجزیه و تحلیل تیم ملی ایران در بازی مراکش: 

فتحدرپایان

یک  بروز  از  پس  روزهای  در 
و  حمایت  به  کودکان  حادثه، 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن 
فشار  و  بترسند  خیلی  است 
باشد. شده  وارد  آنها  به  زیادی 

ها
ره 

ستا

  نقشه ضربات نیمه اول  چیدمان ایرانی ها در زمین


